Primera Resolución 

“Sujeto al cumplimiento de la Condición Suspensiva, se resuelve incrementar el capital 

social ordinario de la Sociedad en la cantidad de $80,000,000.00 M.N. (ochenta millones de pesos 
00/100, moneda nacional), es decir, aumentarlo de $948,109,300.00 M.N. (novecientos cuarenta y 
ocho millones ciento nueve mil trescientos pesos 00/100, moneda nacional) a la cantidad de 
$1,028,109,300.00 M.N. (mil veintiocho millones ciento nueve mil trescientos pesos 00/100, 
moneda nacional)…”  

Segunda Resolución 

“Sujeto al cumplimiento de la Condición Suspensiva, y en el entendido de que la suscripción 
y pago del aumento se realizará conforme a lo señalado en la Resolución Quinta y Séptima 
siguientes, se resuelve que el aumento de capital se lleve a cabo mediante la emisión de 80,000,000

[...]

aprobado en términos de las Resoluciones Primera, Segunda y Séptima anteriores, y sujeto a lo 
previsto en la Resolución Sexta anterior, el capital social ordinario de la Sociedad se encontrará 
distribuido entre los accionistas de la Sociedad que se refieren en la presente acta, por un total de 
$1,028,109,300.00 M.N. (mil veintiocho millones ciento nueve mil trescientos pesos 00/100, 
moneda nacional)…” 

Novena Resolución 

“En virtud de lo anterior, se resuelve que una vez que se cumpla la prevista Condición 
Suspensiva y se haya suscrito y pagado el aumento del capital social ordinario de Banco Finterra 
conforme a las resoluciones adoptadas en esta asamblea, (i) se lleve a cabo, tan pronto sea

[...]

que se obtenga la autorización de la CNBV en cumplimiento de la Condición Suspensiva antes 
mencionada:  

Párrafo (a) de la Cláusula Séptima: 

“SÉPTIMA. Del capital social de esta Sociedad: (a) La Sociedad tendrá un capital 
ordinario pagado de $1,028,109,300.00 (Mil veintiocho Millones Ciento Nueve Mil 
Trescientos Pesos 00/100, M.N.) …………………..” 

Consecuentemente, no hay otras modificaciones estatutarias.” 

Décima Segunda Resolución 

“Se autoriza como delegados a las personas especialmente designados en esta asamblea, 

para que acudan conjunta o separadamente ante el notario público de su elección a efecto de